*Pez I. c. 228.*

Multum utilis et nimium commoda consuetudo iam olim inter homines inoleverat, quod res suas inter se pro aptis finibus locorum commutare coeperunt. Pro eadem utilitate ambarum partium contenit inter venerab. Epum Ambrichonem et quendam virum nobilem, Otmarum nomine, ut aliquam rerum suarum inter se commutationem facerent, quod et ita fecerunt: Tradidit igitur praedictus Otmar ad sanctum Emmeramum de rebus proprietatis suae aream unam, et de terra arabili iugera IX. in loco nuncupato Ipah, et econtra dedit venerandus praefatus Epus de rebus sancti Emmerami in eodem loco Ipah in proprietatem habendam ipsi Otmaro de terra arabili iugera X. Isti sunt testes utriusque traditionis: Ogo, Pirihtilo, Uualah, Terpiton, Jacob, Erchanfrid, Uuillihelm, Uuillipold, Parto, Meiol, Ekkirih, Adalger, Ludo, Uuago, Isanpero, Reginhart, Amelker. Factum est anno domini 865.

**Num. XLIX. 866:**

Ambricho Epus. Ratisbon. cum Adalperto viro nobili quaedam concambiat.

*Pez I. c. 212.*

Fructuosa valde, nec non et nimium utilis Consuetudo olim inter homines inoleverat, commutandi scilicet quasdam res pro ambarum utilitate partium. Hoc tenore et hac ratione convenit inter Ambrichonem venerabilem Epum, et Adalpertum quendam virum nobilem quasdam causas commutare. Tradidit namque advocatus Epi Puolo cum consensu et iussu praefati Epi, et omnium Monachorum

sancti Emmerami martyris Christi talem proprietatem, ut Uuolfheri ad praedictum Sanctum tradidit in Frumdorf iure perpetuo possidendam; econtra etiam tradidit in Reitinpah talem proprietatem, quam in illa concapacitate habet, conveniente ad causas praedicti sancti Emmerami, quatenus sine ullius contradictione ad Sanctum Dei pertineret perpetualiter. Facta est haec Commutatio anno domini 866. indictione XIII. in loco nuncupato Perharteshusa (Peratshausen) in praesentia iam dicti Episcopi, et Radolti Comitis.

**Num. L. 866.**

Ambricho Epus Ratisbon. et advocatus eius Helfrich cum Ekkilinda vidua quaedam concambiant.

*Pez I. c. 251.*

In dei nomine. Placitum atque conventum inter Ambrichonem ven. Epum, nec non et quandam nobilem viduam, nomine Eckilind, ut aliquas res pro communi utilitate inter se confirmarent, quod ita et fecerunt. Tradidit igitur vidua Eckilind de rebus proprietatis suae ad sanctum Emmeramum simul cum advocatione suo Bernhardo, quicquid habere videbatur in vico, qui dicitur Vochinpiunt, cum mancipiis VII. quorum nomina sunt haec: Helfrih, Ellanrih, Meganrih, Rodimar, Willipirc, Regintrud, Reginsuuind, et hobam unam in vico, qui dicitur Talamazinga, et silvam unam prope vicum, qui nuncupatur Tuzilinga, et haec omnia sunt in pago, qui dicitur Tonahgeuui. Hanc traditionem accepit praedictus Ambricho Epus atque Helfrih advocatus eius, Helmoni atque Waltunc fideiussores, et econtra tradidit Helfrih advocatus de rebus sancti Emmerami unacum consensu et voluntate praedicti Epi et servorum dei in eadem sede degentium, quicquid Billunc, pater praedictae viduae in beneficio habuit in vico, qui dicitur Talamazinga cum mancipiis XIX. quorum nomina sunt haec: Cundram, Mahhelm, Christan, Salvan, Gerlinto, Folcmar, Paldhilt, Ratpirn, Wolfpirc, Waldcund, Frobilt, Sonpirc, Peinhart, Lantsuuinto, Merigis, Rodni, Mahtheri, Magolf, Geizperht. Insuper de terra arabili iugera XVII. et de pratis ad carradas IX. quae adiacent vico, qui dicitur Leichilinga, ut hoc in proprietatem habeat praedicta Eckilind, et mater ipsius, si haec longius vixerit; et hoc ea ratione conciliatum est, ut si quislibet